АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 мая 2024 года № 408

г. Вельск

Об окончании отопительного периода
 в Вельском муниципальном районе Архангельской области

 2023-2024 г.г.

В соответствии с частью 4 статьи 14 Федерального Закона №131 от 6
октября  2003  года  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»  и  с  пунктом  5  Постановления
Правительства  РФ  №354  от  06  мая  2011  года  "О  предоставлении
коммунальных  услуг  собственникам  и  пользователям  помещений  в
многоквартирных  домах  и  жилых  домов"  администрация  Вельского
муниципального района постановляет:

1. Руководителям теплоснабжающих компаний АО «ГТ Энерго», ООО
«Теплоресурс»,  оказывающих  услуги  теплоснабжения  населения  и
социально-культурной  сферы  на  территории  Вельского  муниципального
района  в  связи  с  повышением  температуры  наружного  воздуха  окончить
отопительный период 2023-2024 годов с 21 мая 2024 года с 08-00 часов.

2.  Руководителям  детских  дошкольных  и  общеобразовательных
учреждениях  обратить  особое  внимание  на  соблюдение  температурного
режима.

3.  Главам  городских  поселений  «Вельское»,  «Кулойское»,  сельского
поселения  «Хозьминское»  в  связи  с  повышением температуры наружного
воздуха рекомендовать окончить отопительный период 2023-2024 годов с 21
мая 2024 года с 08-00 часов.

4.  Главам  поселений  «Вельское»,  «Кулойское»,  «Хозьминское»  и
руководителям  организаций  и  предприятий  всех  форм  собственности
проинформировать о выполнении данного постановления отдел ТЭК и ЖКХ
администрации  Вельского  муниципального  района  в  двухдневный  срок  с
момента окончания отопительного периода 2023-2024 годов.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника отдела ТЭК и ЖКХ Администрации Вельского муниципального
района Горбунову Е.А.

6.  Настоящее  постановление  подлежит  опубликованию  в  средствах
массовой информации и вступает в силу с момента опубликования.

Исполняющий обязанности главы
Вельского муниципального района                              В.В. Черняев